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Søndag den 8. oktober
kæmpede Horsens OK
om at hente medajle
med hjem fra Viborg til
årets Divionsmatch-
finale!
Med viljestyrke, sam-
menhold og skarpe løb,
fik vi os en yderst
velfortjent sølvmedalje -
og kan dermed kalde os
for Danmarks næst-
bedste hold. 
Denne udgave af Ud-
løberen er dedikeret til
vores fantastiske præ-
station til DM Hold!
Udover vi, Horsens, tog
sølv, var det også jyske
klubber, der tog 1. og 3.
plads. Henholdsvis
Silkeborg og Vejle.
Stærkt gået af os jyder!

HILSEN FRA
REDAKTØREN

KONTAKT
Ansvarshavende
chefredaktør: 
Thea L. Thyssen
tlangelykke@hotmail.com

Forsidebillede:
HOK lejren til DM Hold 23

Næste klubblad
udkommer i november
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Klubnavn Score Point

Silkeborg OK 1320 - 731 10

Horsens Orienteringsklub 1111 - 909 8

OK Snap 934 - 970 6

Søllerød OK 898 - 1018 4

Odense Orinteringsklub 893 - 1069 2

FIF Hillerød Orintering 682 - 1141 0

Det lykkedes!

For fjerde gang siden 2017 lykkedes det os at kvalificere os
til DM hold finalen og for fjerde gang lykkedes vi med at
vinde en medalje.
Dermed kan vi fejre, at vi i 2023 er Danmarks næstbedste
klub!

Formanden har ordet
Af: Mads Mikkelsen

Det kan vi alle sammen være stolte af!
På sådan en dag når målet er lykkedes, går det hele jo op i
højere enhed!



Det nye skovfræserhold for 6 – 8 årige bidrager med
point i de yngste klasser og liv og glade dage på
stævnepladsen.
Det nye voksenhold bidrager med point i begynder, let
og mellemsvær klasserne og godt humør på
stævnepladsen.
De etablerede ungdomsløbere bidrager med point i
ungdomsklasserne og viser de yngre ungdomsløbere at
orienteringsløb også er for teenagere.
Ungdomsløberens forældre bidrager med point i de
voksne klasser og stiller også op måske endda efter at
deres børn er stoppet.
De voksne løbere bidrager også med point, nogle har
været med fra klubbens start i 1970, og bidrager med
erfaring og gode råd til løbet og ikke mindst gode
historier om orienteringsløb gennem tiderne.
Trænings- og ungdomsudvalg bidrager med talrige
opfordringer til at stille op.
Træningsudvalget bidrager med taktiske oplæg til løbet,
arrangerer bustransport med forplejning, sætter
klubtelte op, instruerer i brug af tidtagningssystemet og
meget mere.
Alle bidrager til det fælles mål at skabe et godt resultat
for Horsens OK
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Det er igennem årene lykkes os at skabe en fælles
motivation på tværs af hele klubben om at vi alle sammen
skal løbe DM hold og samtidig en fælles forståelse for at
man af og til skal løbe en anden bane end man plejer, for
holdets skyld.
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2017 Finderup, Viborg 103 tilmeldte Sølv

2019 Als Nørreskov 138 tilmeldte Sølv

2021 Klinteskoven, Møn 89 tilmeldte Bronze

2023 Broddingbjerg, Viborg 122 tilmeldte Sølv

Til DM hold løbes der i 36 klasser fra D og H 10 til D70 og
H80, der er desuden baner på både begynder, let,
mellemsvært og svært niveau. I alle 36 klasser løbes der om
point, derfor gælder det om at have et stort hold for at
kunne konkurrere og få point i alle klasser.

Systemet fungerer sådan at fx i D12 får den bedste løber i
opgøret med fx Odense OK 4 point, den næst bedste 3
point og derefter 2 og 1 point, men i D12 er det kun de to
bedste løbere for hver klub der kan få point, For at kunne
stille hold i 36 klasser skal en klub have aktiviteter for alle
typer af løbere og have gjort det over lang tid for at kunne
klare sig godt

Så med Danmarks næstørste og næstbedste hold er det
bare at sige tillykke til os alle sammen, vi gjorde det godt og
kan være stolte af vores klub, det er jeg!

De 4 DM Hold finaler siden 2017:



Når Skovfræser Jonathan råber: ”Hej Irene” ude på banen
Når Skovfræser Aske klarer sit først løb – og giver mig en
tegning med hjem
Når Skovfræser Emmelie klarer sit første løb og bliver på
pladsen for at tage imod sin træner 3 timer senere.
Når Skovfræsergruppen tager imod trofæet
Når Stifinder Tilde melder sig til at skygge
Når Stifindere Jasmin og Kristine hellere vil med bussen hjem
– og skriver en rap til klubben
Når store og små leger sammen på pladsen
Når Stifinder Thora på 9 år klarer let-banen og endda vinder
D14B!
Når Skovfræser Olivers skygge kommer og fortæller, at han
er dygtig!
Når Stifinder Frederik tager med til løb, selvom han ikke kan
løbe - bare for hyggens skyld!
Når alle skovfræsere, stifindere og ungdomsløbere klarer
banerne uden et eneste fejlklip!
Når Lukas stolt fortæller, at han er blevet udtaget til U18
landsholdet
Når ungdomsløberne sidder sammen og hygger
Når Per Mønster melder sig til at sætte poster ud på tirsdag
Når Peer Straarup fortæller, at han har fundet den post, der
manglede i tirsdags
Når bussen hjem er fuld af glade børn og voksne, som alle er
med til at gøre Horsens Orienteringsklub til et dejligt sted at
være. Det er dette fællesskab, som har muliggjort den
fantastiske præstation: en DM sølvmedalje til Horsens OK.
Tak for en dejlig dag til hele klubben, og særligt til Britta,
Hans Jørgen og Michael Straube

Hvad gør en træner glad?
Af: Irene Klærke Mikkelsen
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Vi skulle en tur til Viborg, og der havde jeg aldrig løbet før, så det
var lidt spændende.
Vi skulle være der meget tidligt, fordi vi skulle have tage holdfoto,
men det hjalp at vejret var megagodt.
 
Jeg skulle løbe D14 og jeg var den anden sidste løber i min
klasse. Det er jo altid meget dejligt, fordi så er der næsten ikke
nogen, man kan blive overhalet af. Jeg får mit kort, og så løber
jeg bare helt mit eget løb. Jeg synes, at jeg gennem løbet holder
min fart helt fint og bommer ikke rigtigt – dejligt!
 
Jeg syntes, det var et godt sted at løbe, men der var også lige
rigeligt med kurver. Heldigvis havde Britta skrevet at jeg skulle
søge mod enten toppen eller bunden, så det gjorde jeg, og toppe
hjalp mig godt.
 
Midt i løbet overhaler jeg nogen fra min klasse, og så sætter jeg
farten lige lidt mere op, fordi det vil ikke være særlig fedt, hvis de
senere napper mig. Da jeg så løber i mål og ser min tid, så finder
jeg ud af, at jeg vinder hele min klasse – og med 5 minutter ned
til nummer 2.
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DM Hold 2023
Af: Krista Lervad Lundø

Både min far og bror løber
også. Det går godt for min
bror, men min far bommer
som altid helt vildt. Men det
var et fedt stævne, og jeg løber
i Danmarks 2. bedste
orienteringsklub, hvilket er lidt
sejt.



Efter at have fået en andenplads i begge årets divisionsmatcher i
hhv. Stenbjerg og Uhrehøj/Myrhøj, var Horsens OK kvalificeret til
at deltage i DM for hold. Det blev afholdt søndag den 8. oktober i
Broddingbjerg tæt på Viborg.

Vi stillede med et stort hold, idet der var 122 løbere tilmeldt fra
Horsens OK. Nogle fandt selv derop, mens vi var en del der var
med bus ude fra klubhuset. Alle mødte op til tiden, så kl. 8.30 var
vi klar til at tage af sted.

Trænerteamet havde sørget for rundstykker, pålæg, kaffe og te
og derudover fik vi tips og gode råd til løbet og beskrivelse af
terrænet.

Efter ankomst til stævnepladsen fik vi sat klubteltene op og så
var der holdfotografering og introduktion til EMIT tidtagning
systemet for dem der ikke kendte det i forvejen. Vejret var
nærmest perfekt til o-løb. Vindstille, solskin og ca. 12 grader.

Jeg skulle starte kl. 11.48, så der var også tid til en snak med
andre klubmedlemmer og at gå en tur rundt på stævnepladsen
og se hvor de forskellige ting var.

Mit eget løb gik ikke særligt godt. Jeg startede med at bomme
ved post 1 og det forplantede sig til resten af løbet så der var en
del større fejl. Jeg fandt dog alle poster, men tiden var desværre
ikke god nok til at tjene point hjem til klubben.

Heldigvis var der andre det gik bedre for, så da resultatet kom
hen på eftermiddagen stod det klart at vi fik en 2. plads foran
Snab, Odense, Hillerød og Søllerød. Det var kun Silkeborg der var 

DM for hold
Af: Ejnar Lund
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bedre end os, men det var ikke nogen overraskelse, da de havde
vundet begge divisionsmatcher.

Men en sølvmedalje til Horsens OK i DM for hold – det er et rigtig
flot resultat som vi alle kan være stolte af. Tillykke til hele
klubben med det.

Under hjemturen i bussen var der højt humør og underholdning,
idet nogle af pigerne optrådte med et sang/rap nummer som de
fik velfortjente klapsalver for. Desuden gennemgik Hans Jørgen
Vad resultaterne for de enkelte klasser.

Alt i alt var det en rigtig god dag og jeg glæder mig allerede til
næste års divisionsmatcher og forhåbentlig DM hold finale. Efter
at klubben har fået medaljer i 2017, 2019, 2021 og 2023 skal vi jo
gerne bevise at vi også kan få en medalje i et lige år.



Det var lagt op til fest, da vi på en flot søndag den 8. oktober
2023 i solskin mødtes ved klubhuset for at stige på bussen og
nyde turen til DM Hold i Broddingbjerg med den kørekyndige
Straube ved rattet. Bussen var fyldt op, så resten af vores store
hold kørte selv.

Efter at telte, kaffe/the, rundstykker, juice og alt tilbehøret var vel
ombord, kunne vi køre med kun 5 minutters forsinkelse.
Straks var Britta, Hans Jørgen og Tommy i gang med at servicere
os med morgenmaden. Det er imponerende. De står op midt om
natten for at lave kaffe og the og har købt og organiseret alt
inden vi andre har fået øjne.

Nordpå gik det. Der blev snakket og strikket. Hans Jørgen delte
Broddingbjergkort ud med poster på – et til hvert dobbeltsæde,
og så gik der vejvalgssnak i den. Herligt. Hele bussen kunne nu
se, hvilket vejvalg der var bedst i den meget kuperede
skræntskov. Her tænker man sig grundigt om inden man skal op
eller ned.
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I ulige år slår Horsens OK til
Af: Tove Straarup



Vi ankommer til stævnepladsen i god tid. Telte og beachflag
bliver sat op, og så er der holdfotografering. At få styr på 122
personer er nok alligevel ikke så let, men billeder blev der taget,
og det jeg har set, er superfint. Inde på arrangementets side
ligger der 100 billeder, hvor der er rigtig mange med
Horsensløbere på. Tjek det ud!

Så var der instruktion i brug af EMIT-brikken. Brikken er helt
ukendt for mange af løberne fra Horsens OK. EMIT bruges
efterhånden kun af klubberne fra Karup og nordpå, så det var
fint at arrangørerne havde lavet ekstra billedinstruktion om
håndteringen, men den fysiske instruktion fra Hans Jørgen
gjorde det klart mere forståeligt, hvordan brikken skulle nulstilles
og i det hele taget anvendes.

Herefter var det tid for mig at gå til start, men først skal
løbeskoene på, høreapparaterne af og brillerne skiftes ud med
linser. Så skal jeg lige huske brikken, definitionsholderen og ikke
mindst kompasset. Klar, parat, start kl. 11:07, og det går – om
end langsomt – så i hvert fald sikkert til post 1, til post 2, post 3,
mod post 4 og hov, der kommer Britt Hermanrud fra Silkeborg
OK, der er startet 6 minutter før mig. Har hun bommet???

Jeg finder post 4, post 5 og på vej til post 6 går det op for mig, at
Britt IKKE har bommet, for jeg skulle samme vej. På vej til post 6
bliver jeg overhalet af Dorthe Hansen fra Silkeborg OK, der var
startet 4 minutter efter mig. Jeg prøver for sjov at følge hende,
men ved godt, at det kan jeg ikke. Hun er bare for

hurtig. Post 6 finder jeg også som planlagt. Ligeledes post 7, 8, 9,
10 og 11. Herfra var det direkte i mål på 43 minutter og 18
sekunder.
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Tænk, jeg havde et løb, hvor ALLE planer lykkedes, og helt uden
bom. Det er godt nok længe siden, at det er sket, og det varer
nok længe, inden det sker igen. Det gav skisme også 22 point.

Nu var der så kun at vente på, at alle vores konkurrenter og
selvfølgelig også resten af Horsens OK kom i mål.
Midt i det hele kom der en melding om, at Kirsten Skovbjerg sad
ude ved en høj. Hun var trådt i et hul og forvred knæet. Det gav
hende en tur på Viborg skadestue.

Endelig var resultatet klar. Vi tog en sølvplakette med hjem.
Plaketten blev overrakt til H/D-10’erne. De var så stolte, så de var
ved at sprænges. Der var kamp om at blive fotograferet med
plaketten.

Vi blev som forventet lammetævet af Silkeborg OK, men til
gengæld var vi suverænt foran OK SNAB, Søllerød OK, Odense
OK og FIF Hillerød.
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Behøver jeg at nævne, at der var rigtig god stemning i bussen
hele vejen hjem. Normalt sidder halvdelen af bussen og sover på
hjemvejen, men ikke denne gang.

Pigerne nede bag i bussen fabrikerede en tekst, som de rappede
for os. Jeg kunne godt tænke mig at se den tekst, for foran i
bussen kunne vi ikke høre, hvad de sang, men jeg er sikker på, at
teksten var supergod.

Vi fik resultaterne gennemgået, og der blev klappet heftigt
undervejs af pointgiverne. Bussen landede ved klubhuset
omkring kl. 17, men hvad gør det at vi er længe væk efter sådan
en perfekt dag.

Til lykke til os alle sammen.
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Søde Irene. 
Stævnet var meget godt og det
var meget sejt vi fik en 2. plads.
Det var mega sjovt. Jeg vil gerne
være med til det igen næste
gang. Det var sjovt at finde
poster og det var sjovt at lege
mens vi løb . Tak Irene for at du
spurgte om jeg vil være med I
klubbladet . 
Kærlig hilsen Aske

Askes beretning
Af: Aske Viuff
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I perioden 28. oktober 2023 - 24. februar 2024 afholder DGI
Sydøstjylland traditionen tro deres cross-løbsserie. Serien består
af 7 løb med 7 forskellige foreninger som værter , heriblandt
Horsens Orienteringsklub. Løbene foregår typisk på skovstier
eller græs - og grusunderlag i bakket terræn. Man vælger selv om
man vil løbe 5 km eller 7,5 km - og for børn op til 13 år er det
også muligt at løbe 2,5 km. 

Crossløbs-serien er for alle ; den almindelige motionist, som ikke
har fokus på at vinde og løberen, som løber for at få en god
placering på resultatlisten.Til hver løbsrunde gives der point efter
placering i egen aldersklasse. I det samlede resultat er det de 5
bedste løbsrunder som tæller. Ønsker man kun at deltage i et
par få løb er det naturligvis helt ok.

Skal du med til DGI’s crossløbs-serie?

Prisen er 325 kr. for hele serien (7 løb),
ved tilmelding senest lørdag d. 14.
oktober – herefter er prisen 450 kr.

Enkelt løb: 100 kr. pr. løb indtil fredag
før løbet kl. 23.59 – herefter er prisen
120kr.

Vi er en lille flok fra Horsens Ok som
plejer at deltage, men vil opfordre til at
flere deltager. Det er både nogle gode
og udfordrende ruter og et rigtig
hyggeligt arrangement med mulighed
for hygge med kage og varme drikke
bagefter. 

Du kan finde mere information og
tilmelde dig via dette link: 
https://my.raceresult.com/238752/info 
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Traditionen tro holdes der Klubfest, og DU er inviteret med!

og det betyder, at du kan se frem til en hyggelig aften med
vennerne fra din klub lørdag 4. november.

Yderligere oplysninger finder du i indbydelsen her. Bemærk at
der er deadline for tilmelding den 24. oktober, men meld meget
gerne hurtigt tilbage, så vi kan få en indikation af interessen for
festen.

Vi håber at rigtig mange af jer har lyst og lejlighed til at deltage.

De bedste hilsner fra Aase

Husk klubfesten den 4. november!

https://horsensok.dk/wp-content/uploads/2023/09/Kaere-Klubmedlemmer.pdf


Præsentation af forslag til opdateret: Mission, vision og
værdigrundlag
Bestyrelsen har med hjælp fra Thea Langelykke Thyssen
formuleret en opdateret udgave af klubben mission,
vision og værdigrundlag som præsenteres og drøftes.
Hvad skaber fællesskab og klubliv?
Forslag fra forårets medlemsmøde bl.a. med fokus på
fællesskab og klubliv drøftes, videreudvikles og
suppleres hvis der er nye idéer. Derefter diskuteres det
hvordan vi kan løse forslagene, hvilken struktur skal
arbejdet have og er der nogle frivillige, der har lyst til at
bidrage.

Vi sørger for kaffe, kage, øl og vand og et oplæg til en god
snak!
Har du input til klubbens mål og vil påvirke klubbens
retning for det fremtidige arbejde, skal du komme til
medlemsmødet!

Det nye medlemsmøde bygger videre på den gode energi vi
havde til forårets medlemsmøde. Der var mange gode
idéer og forslag, som vi vil videreudvikle og måske få
udført.

Dagsorden:
1.

2.

Skriv gerne til madsmikkelsen@yahoo.dk hvis du kommer.

På bestyrelsens vegne
Mads Mikkelsen

Horsens OK inviterer til medlemsmøde d. 15.
november kl. 19.00 i Klubhuset
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